
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Regionale Ontwikkelingsmaatschappij 
Regio Utrecht d.d. 3 december 2019 met kenmerk 485470, 

besluit:

1. Op grond van artikel 160 lid 2 Gemeentewet wensen en bedenkingen kenbaar te maken op het 
voorgenomen besluit van het college tot de oprichting van Regionale Ontwikkelingsmaatschappij 
(ROM) Regio Utrecht B.V. (ROMU) samen met de gemeenten Utrecht en Amersfoort en de 
Provincie Utrecht, de Universiteit van Utrecht, het Universitair Medisch Centrum Utrecht en de 
Staat der Nederlanden.

2. Op grond van artikel 169 lid 4 gemeentewet haar wensen en bedenkingen kenbaar te maken op het 
voorgenomen besluit voor een bedrag van € 1 miljoen deel te nemen in het aandelenkapitaal van 
ROM Regio Utrecht B.V. en dit door te storten in het Participatiefonds Regio Utrecht.

3. Op grond van artikel 160 lid 2 gemeentewet haar wensen en bedenkingen kenbaar te maken op het 
voorgenomen besluit van het college tot de oprichting van Regionale Samenwerkingsmaatschappij 
Regio Utrecht B.V. samen met de gemeenten Utrecht en Amersfoort en de Provincie Utrecht, de 
Universiteit van Utrecht en het Universitair Medisch Centrum Utrecht.

4. De jaarlijkse kosten van de exploitatie (€45.000) te dekken binnen de beschikbare ruimte op 
het budget programma 1 Werken, taakveld 3.1 Economische ontwikkeling en de 
rentelasten (€14.000) van de storting in het fonds binnen het programma Financiën en 
grondexploitatie, taakveld Treasury te verantwoorden en deze voor 2020 op te nemen in 
de 1e Marap 2020 en structureel in de kadernota 2021. 

5. Vast te stellen dat de ROMU opereert binnen de hoofdthema’s van de Regionaal Economische 
agenda Regio Utrecht (REA)

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 januari 2020.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


